DIRETORIA DE ENSINO D [ 2
" SISTEMA INTEGRADO DE GESTAO E CONTROLE e

Exame de Admisséo ao Curso Preparatorio de Cadetesdo Ar 2024
CPCAR
A ESCOLA PREPARATORIA DE CADETES DO AR, no uso das atribuicdes que Ihe foram
conferidas pela PORTARIA DIRENS N° 364/DCR, DE 21 DE MARCO DE 2023, torna
publica a convocacdo dos candidatos abaixo listados (SELECIONADOS TITULARES) para
comparecerem 8 CONCENTRACAO FINAL, conforme o que se segue:

DATA: 13 de JANEIRO de 2024
HORARIO: até as 14:00:00h (Horério Local) Abertura dos portdes; as 13:00:00h (Horério Local)
L OCAL : Escola Preparatéria de Cadetes do Ar (EPCAR), Rua Santos Dumont, n° 149, S&o Jose, Barbacena-MG

OBS: Maiores detalhes vide publicacéo no site do dia 14/12/2023:
Folheto I nfor mativo ao futuro aluno do CPCAR

Clas AC Optante Clas RV Nome do candidato Média Final

93 N&o ADRIANO TORRES LOPES FILHO 7.7187
N&o ALEX AMARAL LIMA DE SOUZA FILHO 8.4875

6 N&o ALICE DE SOUZA DIAS 8.6500
Sim 8 AMANDA PAULA DE SOUZA NASCIMENTO 7.3937

96 Sim ANA BEATRIZ NASCIMENTO CHRISTIANO DA SILVA 7.7062
61 N&o ANA CLARA DUARTE ARAUJO DE SOUZA 7.9187
10 Sim ANA JULIA DE BESSA LACERDA 8.4750
110 N&o ANDRE DE SOUSA ALVARES 7.6000
97 N&o ANDRE SILVA DE FREITAS 7.6875
5 Né&o ANDRE VIEIRA SCHMIDT DA CRUZ 8.6875
24 Né&o ANDRESSA DOURADO ARRAIS FONTES 8.2250
90 Néo ANTONIETA OLIVEIRA DE QUEIROZ 7.7437
98 Nao ANTONIO CARLOS GARCIA LOBATO FILHO 7.6875
52 Néo ARTHUR FERNANDES DE CASTRO 7.9750
84 Né&o ARTHUR FILIPE ALMEIDA SILVA 7.7875
Sim 17 BERNARDO GOIS GUIMARAES 7.1187

* Sim BERNARDO RIBEIRO BISPO 8.0687
41 Nao BRENDA CAMPOS SILVA 8.0250
7 N&o BRUNO NEVES DE EGIDIO 8.6312
49 N&o BRUNO PAULO DA SILVA 7.9875
104 N&o BRUNO SALAZAR FERREIRA 7.6500
85 Sim CAIO DOS SANTOS LIMA 7.7750
31 N&o CARLOS EDUARDO RODRIGUES DE SOUZA 8.0937
Sim 20 CARLOS HEITOR MADUREIRA ANTONIO CARNEIRO 7.0500

100 N&o DANIEL ASSUNGAO DE OLIVEIRA AMARAL ROLIM 7.6562
99 N&o DANIEL DOS SANTOS PASCOAL 7.6812
Sim 4 DANIEL MELLO DE OLIVEIRA QUEIROZ 7.4687

112 Sim DANIEL PALERMO DA SILVA DE OLIVEIRA 7.5875
60 Né&o DANIEL SANTANA MONTMOR DA SILVA 7.9250
12 Néo DANIEL SANTANA RAYMUNDO 8.4625

Impresso em: 20/12/2023 Péagina 1


https://www.fab.mil.br/ingresso/arquivos/2023/cpcar/cpcar2024_FOLHETO_INFORMATIVO.pdf

107 N&o
18 N&o
25 N&o

Sim
72 N&o
22 N&o

103 Né&o
78 Néo
94 Né&o
67 Né&o
71 Néo

Sim

39 Né&o
Sim

Sim

Sim

51 N&o
55 N&o
43 N&o
8 N&o
16 N&o
75 N&o
54 N&o
77 Sim
106 N&o
1 N&o
4 N&o
29 Néo
44 N&o
64 Néo
87 N&o
37 Néo
63 Né&o
36 Né&o
27 N&o
46 N&o
15 N&o
76 N&o

101 N&o
88 Néo
50 N&o

Sim
34 N&o
Sim

109 Né&o
28 Néo
32 N&o

102 Nao

3 N&o

19 N&o
Sim

47 Né&o
Sim
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DANIEL SOARES MOURA

DANIEL VALENTIM LIMA DUARTE
DANILO CARA MARTHA

DAVI ALEXANDRE DE AQUINO DUMAS
DAVI GERMANO VIEIRA

DAVI RODRIGUES FERREIRA

DEBORA CAROLINA DE PAULA LACERDA
EDUARDO CAVALCANTE RODRIGUES REIS
ENRICO TRICARICO TROCCOLI

ENRY SCATOLINI DE GODOY

ENZO GABRIEL MORAES DE ANDRADE
FELIPE CARVALHO DE FREITAS

FELIPE MARCELLO MEDEIROS GULINELLI
FERNANDA PENNA DE MOURA OLIVEIRA
GABRIEL BRAGANCA LEAO

GABRIEL CAMPOS DE OLIVEIRA
GABRIEL DA PAZ NOGUEIRA

GABRIEL GOMES SARDINHA FERREIRA
GABRIEL OLIVEIRA ARRAIS DA SILVEIRA
GABRIEL SILVA FERRACINI

GABRIEL SOZINHO DA LUZ SILVA
GABRIEL STORMOSKI PONTE

GABRIEL ZACCONI NOVAIS

GABRIELA GOIS GUIMARAES

GILSON GABRIEL BAUER DE OLIVEIRA
GIOVANA GRILLO ARRUDA

GIOVANNA DIAS MELHADOS
GUILHERME BALDIN ANVERSA
GUILHERME MEIRELES DE FRANCA VIEIRA
GUILHERME PARREIRA ARNEZ SILVA
GUILHERME PINHEIRO DE BRITO
GUILHERME RYNKOWSKI DI LEONI
GUSTAVO ANDRADE MADELA

GUSTAVO DA SILVA CUNHA

HENRIQUE IRINEU MOURA

HIAGO FERRAZ BERNARDO

ISADORA DE ANDRADE VIANA

JEAN FELLIPE PANTOJA DA SILVA SOUZA
JHONATA FELIPE ANDRADE PORTO
JOAO CANDIDO FREITAS FERREIRA
JOAO GABRIEL ALVARES DA CUNHA
JOAO GABRIEL DE JESUS OLIVEIRA

JOAO GABRIEL MARQUES DE CARVALHO SILVA

JOAO PEDRO CORREA DE PAULO SANTOS
JOAO VICTOR CARTA NOGUEIRA

JOAO VICTOR GOMES FURTADO

JORGE MIGUEL KUDLOVICS

JOSE MARCOS AMORIM DA SILVA

JULIA DE LEMOS FELTRIN

JULLIA BIANCHINI DA CUNHA BRAGA
KAIKY CANAVARRO MANGIA

KAUA CHALEGRE BARBOSA DE FONTES
LAVINIA DAGNY DE OLIVEIRA RODRIGUES

7.6250
8.3187
8.2062
7.4250
7.8625
8.2375
7.6500
7.8187
7.7187
7.8937
7.8625
7.0687
8.0437
7.0437
7.1437
7.1437
7.9812
7.9500
8.0125
8.5500
8.3562
7.8500
7.9562
7.8250
7.6312
8.9250
8.6875
8.1437
8.0062
7.9000
7.7562
8.0500
7.9062
8.0812
8.1500
8.0000
8.4062
7.8375
7.6562
7.7437
7.9875
6.8875
8.0937
7.4062
7.6000
8.1437
8.0937
7.6562
8.7687
8.3062
7.1937
8.0000
6.9187
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21 N&o

33 Néo
26 Néo
38 N&o
59 N&o
Sim

Sim

53 Né&o
70 Néo
74 N&o
Sim

105 Né&o
40 Néo
66 Né&o
Sim

111 Sim
14 N&o
Sim

80 Sim
Sim

Sim

20 Néo
65 N&o
45 N&o
68 N&o
81 Né&o
95 Néo
Sim

82 N&o
30 Né&o
* Sim
11 N&o
73 N&o
Sim

91 Sim
Sim

2 N&o
17 N&o
Sim

86 Néo
48 N&o
42 N&o
92 N&o
23 Né&o
57 Néo
83 Né&o
13 N&o
35 Né&o
79 N&o
108 Né&o
62 Néo
56 Né&o
Sim
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LEONARDO PORTES COSTA DOS SANTOS
LETICIA MARINS RODRIGUES

LETYCIA GONCALVES PAULA E SILVA
LUCAS CORREA DE SOUZA

LUCAS YANN PEREIRA CANTANHEDE

LUIS GUSTAVO MIRANDA BRANDAO

LUIZA ARAUJO RODRIGUES

LUOHAN PIRES TOLOMELLI

MAITHE FALCAO VERDUGO BARBOZA
MARCELA DOTTO DE OLIVEIRA

MARCOS FERNANDO DE OLIVEIRA FERREIRA
MARCOS PAULO DUARTE PAIVA

MARCOS WELLDER DOS SANTOS MIRANDA
MARIA EDUARDA DE PAULA BASILIO
MARIA FERNANDA LOPES BORGES

MARIA JULIA DOS SANTOS GALENO

MARIA LUIZA DA SILVEIRA

MARIANA BARCELLOS MOREIRA CARLOS
MARIANA FERNANDES HONORIO

MARLON TEIXEIRA GODINHO GOMES
MATEUS ASSUMPCAO VELOSO

MATHEUS BERNARDES MOURA

MATHEUS GUILHERMINO VIEIRA
MATHEUS RIANI PEREIRA

MATHEUS SOUZA LEIVA

MATHEUS STRAPASSON MOREIRA DOS REIS
MIGUEL CHERMAWISKI LIMA

MIGUEL DANTAS DE SOUZA

MIGUEL REGIS VENANCIO MESSIAS
MILLENA SOARES MARTINS

NICOLAS DE SOUZA BERNARDO

NICOLAS SOUSA XAVIER

OTAVIO BERNARDO MIRANDA DE ALMEIDA
PABLO KALY DE QUEIROZ SOUZA

PAULO HENRIQUE CABRAL DO VALE
PAULO ISAAC DE LIMA

PAULO SERGIO FERREIRA MUCHE JUNIOR
PEDRO HENRIQUE GAMEIRO HOMEM
PEDRO HENRIQUE NASCIMENTO DE CARVALHO
PEDRO HUGO BELLUZI SOUZA

RACHEL DIAS EDWARD MCCOURT
RACHEL FERREIRA VERDAM

RAFAEL CLEMENTINO DA SILVA

RAFAEL DE RESENDE VIANINI

RAFAELA LEITE SOUTO

RENAN LUCAS JARDES DANIEL

RENATA BASSANEZI MORANDIN

RENATO NEVES DE JESUS

RICARDO MENDES PINTO CARNEIRO
RICARDO VASSOLER BRAGA

RODRIGO ALBUQUERQUE BEZERRA GONGALVES COSTA
SAMUEL DAKE MOREIRA

THIAGO HENRIQUE CLARENCE DA SILVA

8.2437
8.0937
8.2062
8.0500
7.9250
7.2500
7.5500
7.9687
7.8750
7.8562
7.1437
7.6437
8.0250
7.9000
7.0125
7.5937
8.4375
6.8687
7.8000
6.8687
6.8812
8.2562
7.9000
8.0062
7.8937
7.8000
7.7062
7.1187
7.7937
8.1125
8.6875
8.4750
7.8625
7.2687
7.7375
7.5625
8.9000
8.3187
7.5437
7.7687
7.9937
8.0187
7.7250
8.2375
7.9375
7.7875
8.4500
8.0875
7.8062
7.6250
7.9125
7.9437
7.1625
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Sim 11 TIAGO DE OLIVEIRA LEAL 7.2187

69 N&o VICTOR DE BONA CANDIDO 7.8812
Sim 22 VICTOR HUGO SILVA RODRIGUES DA ROZA 7.0250
Sim 7 VICTORIA GUIMARAES DO COUTO 7.4000
58 N&o YASMIN STORMOSKI PONTE 7.9312
89 N&o YURI ALVES HARDUIM 7.7437

* Decisao judicial

Total de candidatos: 142

Impresso em: 20/12/2023 Péagina 4



